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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns som svar på 

medborgarförslaget. 

 

   

Victoria Callenmark   

T.f. stadsdelsdirektör   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MBF Plan för sankängen vid fd golfbanan i Sköndal 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4.-235/18 

Sida 2 (3) 
 

 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2018-06-14 anmäldes ett 

medborgarförslag om en plan för sankängen vid f.d. golfbanan i 

Sköndal. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

 

I skrivelsen framförs önskemål om att en plan för sankängen tas 

fram 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2018-09-13, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2018-09-12 samt i pensionärsrådet 2018-09-13. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen har under ärendets beredning konsulterat 

miljöförvaltningen som är tillsynsmyndighet för naturreservat inom 

Stockholms stad. Förvaltningen har också varit i kontakt med 

stadsbyggnadskontoret. Fältbesök på plats har genomförts med 

deltagare från stadsdelsförvaltningen, miljöförvaltningen, 

stadsbyggnadskontoret samt konsulter som representerar stiftelsen 

Stora Sköndal. 

 

Den före detta viken mellan Sköndal och Flatens naturreservat, den 

s k sankängen, är idag ett våtmarksområde med höga ekologiska 

värden.  Naturen i en våtmark, där vattenståndet varierar och 

vegetationen bitvis är tät och till stor del består av död ved kan 

upplevas stökig, men naturliga våtmarker är idag en bristvara i 

skogsmark och det är just tillgången på fluktuerande vattennivåer 

och tillgång på död ved som utgörs dess värden. Döda träd och 

fallna stammar kanske ser ut som skogens skräp, men det är faktiskt 

precis tvärtom. Murken ved ger både mat och bostad åt mängder av 

fåglar, smådjur, insekter och svampar. Delar av området har också, 

på grund av sin känslighet för störning, klassats som ekologiskt 

särskilt känsligt enligt miljöbalken.    

Det är dock angeläget att rikta mer fokus på gränsområdet mellan 

Sköndal och Flatens naturreservat. Till exempel på anslutande 

marker till våtmarken från såväl befintliga gångvägar inom 

reservatet som från bebyggelsen inom Sköndal, både ur naturvårds- 

och tillgänglighetssynpunkt.  
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Stadsbyggnadskontoret och stiftelsen Stora Sköndal håller på med 

att omarbeta planprogrammet för byggnationen i Sköndal efter 

genomförd remissvända. Planprogrammet har varit på remiss inom 

staden dock inte till Skarpnäcks stadsdelsnämnd utan till Farsta då 

Sköndal tillhör Farsta´s område. Det har dock förts en dialog mellan 

stadsdelsförvaltningarna under remissens besvarande. 

Miljöförvaltningen har besvarat remissen och bevakar noga 

programmets kommande utveckling. Särskilt viktig är frågan hur 

bebyggelsen kommer att möta naturreservatet. 

Programmet kommer sedan att fastställas i stadsbyggnadsnämnden. 

Detaljfrågor gällande utformning och anpassningar till 

naturreservatet kommer sedan att diskuteras vidare i senare skeden 

under byggprocessen. Detta gäller även eventuella 

grönkompensationsåtgärder i våtmarksområdet. Detta område ligger 

i den sista etappen av byggnationen i Sköndal och beräknas tidigast 

starta om 10-15 år.  
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